Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço; Praça -daBandeira, s/n° - Fone (51) 3715--95-1Q - Cep 96.9Q-1--9Q6~.-Santa Cruz do Sul • RS

DECRETO N° 7.397, de 24 de abril de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
disposto na Lei n° 5.405, de 23 de abril de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 2.572.349,16 (dois milhões, quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e quarenta e
nove reais e dezesseis centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000359) R$ 100.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000362) R$350.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000364) R$600.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000367) R$45.000,00
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000368) R$467.349,16
1201-1012200102.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000370) R$ 10.000,00

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

FnHprPçn- Praça ria RanriPira ç/n° - FnnP (51) 371fi-q«iin- C.pp qfi qni-qDfi - Santa Cruz do Sul • RS

DECRETO N° 7.397, de 24 de abril de 2008.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.075 - CONVÊNIO E/OU AUXÍLIO COM HOSPITAIS DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000373) R$ 1.000.000,00

SOMA R$ 2.572.349,16

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, parte da estimativa de arrecadação a maior complementar do recursos vinculados

ASPS - recurso 0040 que deverá ocorrer no presente exercício, conforme cálculo de
tendência em anexo R$2.572.349,16

SOMA R$ 2.572.349,16

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, p e cumpra-se

CARLOS ALÇ3ERTO HAAS
Secretário Municipal.de Administração

Santa Cruz do Sul, 24 de.abril de 2008.

JOSÉ A ENZEL

runicipal

Santa Cruz do Sul

TO